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NOTAT 

Til Socialudvalget 
 
Kort beskrivelse af Socialforvaltningens arbejde med ansøgninger 
til Den A.P. Møllerske Støttefond 

Socialforvaltningen har nedsat en arbejdsgruppe og en styregruppe, 
der driver, organiserer og kvalitetssikrer Socialforvaltningens arbejde 
med at kvalificere sig til at modtage støtte fra Den A.P. Møllerske 
Støttefond til sociale formål. 

Formål 

 At sikre, at Københavns Kommunes socialt udsatte borgere får 
gavn af fondsmidlerne 

 At sikre, at der kun ansøges til projekter, der har en 
organisatorisk og økonomisk bæredygtig forankrings- og 
driftplan efter puljeudløb 

 At sikre, at der søges til projekter, der er i tråd med 
principperne i Socialstrategien og understøtter Pejlemærkerne. 

Det er målet, at Københavns Kommunes socialt udsatte borgere skal 
have gavn af 1/10 af de projekter den AP Møllerske Støttefond 
finansierer, svarende til en samlet projektvolumen på 75 mio. kr. 

Proces 
Arbejdsgruppen indsamler løbende projektforslag fra borgercentrene, 
som kvalificeres og forelægges for styregruppen.  

Blandt de projektforslag, der har den rette kvalitet og volumen, 
prioriterer styregruppen, hvilke der skal udvikles til egentlige 
fondsansøgning.  

De projekter, der ikke prioriteres, kan eventuelt målrettes andre 
finansieringskilder, der vurderes at være mere relevante. Det kan fx 
være i form af andre fonde eller puljer.  

Udarbejdelsen af egentlige ansøgninger sker i tæt dialog med både 
borgercentrene og med fonden, og der er undervejs åbenhed for 
samarbejde med yderligere aktører, herunder fx andre forvaltninger i 
Københavns Kommune, forskningsinstitutioner og 
civilsamfundsaktører. 

Ansøgninger forelægges Socialudvalget til politisk godkendelse 
forinden fremsending til fonden. Alternativt fremsendes de med 
forbehold for politisk godkendelse. 

Status 
Socialforvaltningen står aktuelt bag to ansøgninger, der fremsendes til 
Den A.P. Møllerske Støttefond i februar 2017 med henblik på 
behandling på fondens bestyrelsesmøde i maj 2017. 
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Socialforvaltningen arbejder parallelt med at kvalificere yderligere 
projekter med henblik på at fremsende yderligere to-tre ansøgninger 
til fonden i løbet af efteråret 2017 og foråret 2018. Der er ikke 
egentlige ansøgningsfrister til fonden, men fondens bestyrelsesmøder, 
hvor ansøgningerne behandles, afholdes kun hvert halve år. 

Endelig er Socialforvaltningen løbende i dialog med andre aktører, der 
har søgt eller som planlægger at søge fonden med henblik på at 
samarbejde om fælles ansøgninger eller om Socialforvaltningens 
deltagelse i deres projekter. 


